

# ÅRSMELDING 2023

## Vår Frelsers menighet



**Ingvild dro – Nina kom!**



# MENIGHETSRADETS SAMMENSETNING

Fram til 1. november 2023, bestod Menighetsrådet av 8 faste og 1 varamedlem i 2023. Berit Synnøve Tysvær og Steinar Jansen har møtt fast i Dagfinn Våges permisjon og etter Åse Kyvik Vallersnes bortgang. Ingeborg Anna Strømme Svendby rykket opp som første vara. I tillegg er sokneprest fast medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene med sekretærfunksjon. I 2022 ble det avholdt 11 menighetsrådsmøter. Rådet behandlet 68 saker.

Ole-John Melkevik	Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Misjonsutvalg
Marie Aanensen	Nestleder MR, Trosopplæringsutvalget
Dagfinn Våge	Misjonsutvalget. Permisjon deler av 2023.
Elida Kristine Sortland	Misjonsutvalget
Linda Saltvedt	Diakoniutvalget, 1. vara Fellesrådet
Liv Hjørdis Glette	Gudstjenesteutvalget, 2.vara Fellesrådet. Permisjon 2023
Oddny Brynjelsen	Røvær menighetsutvalg
Berit Synnøve Tysvær	Diakoniutvalget
Steinar Jansen	Møtt fast for Dagfinn Våge. Kirkelig fellesråd, husutvalget
<b>VARAMEDLEMMER</b>	
Ingeborg Anna Strømme Svendby	1.vara MR, møtte fast for Liv Hjørdis Glette. Kultur- og musikkutvalget

## STABEN I 2023

Inger-Mette Brommeland	Administrasjonsleder/menighetsforvalter 100%
Tor Jakob Bjørndal	Sokneprest 100 %
Rune Steensnæs Engedal	Prost og menighetsprest 100%
Ingvild Bjørnøy Lalim	Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet), fram til august 2023
Nina Salte	Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet), fra august 2023
Annlaug Halvorsen Engmark	Soknediakon, 100%
Goos ten Napel	Kantor, 100%
Eli Kolstad	Kateket 100%
Ileana del Carmen Chiunti	Kirketjener, 50%
<b>Andre:</b>	
Nadia Bertelsen	Ung stab, vår 2023
Ida Heggen	Ung stab, 2023
Sigrid Andrea Sandve Tellmann	Kirketjenervikar på timebasis
Oda Kolstad	Kirketjenervikar på timebasis





# GUDSTJENESTELIVET

Gudstjenesteutvalget har i 2023 bestått av: Sokneprest Tor Jakob Bjørndal, Kantor Goos Ten Napel, og Liv Hjørdis Glette fra MR. I 2023 har Liv Hjørdis Glette hatt permisjon fra MR og dermed også gudstjenesteutvalget.

## Vår Frelsers kirke

2023 var det første normal året etter pandemien der vi fikk gjennomført kirkeåret uten restriksjoner. Derfor var det knyttet spenning til hvilken vei pilene ville peke med tanke på gudstjenestelivet. Det har vært en god utvikling på gudstjeneste besøket. I 2022 var det 7436 gudstjenestebesøkende på søndager/helligdager. I 2023 var det en liten økning til 7748 gudstjenestedeltagere. I tillegg er det også en økning på antall gudstjenestedeltagere på gudstjenester utenom søndager/helligdager. Fra 2022 til 2023 har det vært en økning fra 3802 til 4581. Totalt sett var det 12329 til stede på gudstjenestene i Vår Frelsers kirke i 2023. Tallene for 2022 var 11238. Antall dåp er stabilt og relativt høyt med sine 111 dåp også i år. Det er også gledelig å se at antall nattverddeltagere har økt fra 2428 i 2022 til 2831 i 2023. Dette er positive og hyggelige tall.

Igjennom året har vi hatt flere gode gudstjenesteopplevelser. Om vi starter med slutten av året var Julegudstjenestene blant de store høydepunktene. Julaften hadde godt besøkte gudstjenester. Der ser vi også en økning i antall deltagere fra i fjor. Det ble en mektig opplevelse da menigheten sang siste salme, «Deilig er jorden», på julaften. Det var som et stort kor stemte i. Også 1 juledag ble en flott feiring av julen.

Feiring av påsken var også et flott høydepunkt. Palmesøndag var det gudstjeneste med påsketema tilrettelagt for store og små. Kirken i Haugesund deler påskedagen mellom seg. Skåre menighet har Skjærtorsdag, Vår Frelsers kirke har Langfredag og Rossabø kirke har 2 påskedag. 1 påskedag feires i alle tre kirkene. For 2023 vil jeg trekke fram Langfredag og lesingen av Jesu lidelses historie som en flott markering. Det var også mektig å være med på økumenisk korsvandring fra den katolske kirke til Vår frelsers kirke på ettermiddagen langfredag.

Andre gudstjenestelige høydepunkter var Konfirmasjonsgudstjenestene i september. De ble flotte og verdige avslutninger på konfirmanntiden. Gudstjeneste for små og store med utdeling av 4 års Bibelen ble en veldig kjekk opplevelse med mange 4 åringer til stede. I år må vi framheve trommeorkesteret med 4 åringer. Disse gudstjenestene begynner å bli relativt god besøkt. Karnevals-gudstjenesten markerte inngangen til fasten og ble en uforglemmelig gudstjeneste. Nine Lessons and Carols på 3 søndag i advent var kantoret med å synge julen inn.

17 mai gudstjenesten må også nevnes som en flott markering av vår nasjonaldag og en påminnelse om at fred og demokrati ikke kan tas for gitt. Allehelgensdag sammen med diakoniutvalget er også en fin minnestund, der navnet på dem som gikk bort det siste året leses opp. Likevel er det den jevne gudstjenestepulsen som må fremheves. De som søndag etter søndag trofast kommer og er med å utgjør gudstjenestefellesskapet i Vår Frelsers kirke. På grunn av oppussing av menighetshuset ble kirkekaffen på høsten 2023 servert i kirken. Det har gitt gode reaksjoner og en større følelse av fellesskap. Det har vært en flott positiv overraskelse.

Formiddagsbønnen hver fredag i Vår Frelsers kirke kl. 11 samler fortsatt en liten fredagsmenighet – og om sommeren er det flere turister/cruiseturister som kommer innom for å sitte ned på denne korte liturgiske bønnen. Fredagskaffen bak i kirken etter formiddagsbønnen – med påsmurte rundstykker fra Uni-K – har vært både sosial og ikke minst smakt godt med. 4 ukrainere har kommet på samlingene våre!

Den 10 juni var det en ny aksjon med **drop-in-dåp** i Vår Frelsers kirke. Også dette året var det flere som ble døpt. En erfaring fra disse dåpsseremoniene er at det er lite babyer som døpes. De fleste dåpskandidatene er fra 12-13 år og opp til voksen alder. Det var 7 personer som ble døpt.

Vår Frelsers menighet har dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i gudstjenesten. Vi merker behovet for flere medliturger og det må arbeides med å skaffe flere. I 2024 vil gudstjenesteutvalget arbeide med dette. Konfirmantens ministranttjeneste er et flott og viktig bidrag til gudstjenesten. I tillegg har vi Kantoret, som har forsangertjeneste i turnus og deltar med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året. Det er veldig bra.

## Røvær

Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom "høymesse" og "gudstjeneste for små og store". Det ble noen gode gudstjenestelige lyspunkt.

Skolegudstjenestene med Røvær skole ble årets Adventsgudstjeneste og en veldig fin samling der elevene deltok i gudstjenesten. Konfirmasjonen i slutten av august var også en flott gudstjenestelig begivenhet. I løpet av våren var det flere dørp på Røvær. I juni var det gudstjeneste med dåp som gudstjeneste på lørdag.

Røvær samfunnet er sårbart, og gudstjenesteoppmøtet er svært varierende. Sammen med Røvær menighetsutvalg har vi forsøkt å sette sammen en gudstjeneste plan der vi i større grad inviterer til gudstjeneste for små og store. Vi håper å få til et godt samarbeid med skolen. Vi håper dette kan gi effekt på oppmøtet.

## Oppsummering.

2023 har vært et positivt år for gudstjenestelivet i Vår Frelsers kirke. Det er økning i antall gudstjenestedeltagere og i gudstjenesten er det en økning i antall nattverdsgjester. Vi fikk flere gode gudstjenesteopplevelser. Vi var veldig godt fornøyd med gjennomføringen av ny runde med drop-in-dåp. For 2024 må vi fortsette å arbeide for å få til et godt levende gudstjenestefellesskap. Målet må være å holde deltager frekvensen oppe. Vi må legge godt til rette for ulike typer gudstjenester også i 2024.

*Tor Jakob Bjørndal, sokneprest*

# TROSOPPLÆRING

**Mål** for trosopplæringen i Vår Frelsers menighet: Gjennom trosopplæringen i Vår Frelsers ønsker menigheten at døpte og interesserte lærer den treenige Gud å kjenne, og sammen med deres foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet.

**Trosopplæringsutvalget** har i 2023 bestått av:

Kateket: Eli Kolstad

Marie Aanensen, MR

Karl Gunnar Haanes, frivillig

Elin Strand Saltvedt, frivillig

Utvalget har i 2023 hatt 2 møter.

## Dåpssamlinger

Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. Prest og kateket har dåpssamlingene i kirken. På disse samlingene blir det gitt informasjon om menighetens trosopplæring med hovedvekt på babysang. Familien får boken «Arvegull» og fadderkort.

## Babysang

Babysang er organisert som et kontinuerlig tiltak hver tirsdag gjennom hele året, med unntak i skoleferier. Mange er innoim i løpet av året. Oppmøtet har variert fra 6-15 babyer.

## Småbarnsang

Småbarnsang er en fortsettelse av babysang for barn mellom 1-3 år, sammen med en voksen. De møtes annenhver torsdag gjennom året. Oppmøtet her har vært mellom 10 og 20 barn hver gang.

## 4 års-bok

Vår Frelsers menighet deler ut barnebibelen «Bibelen for små barn» til 4-åringene. I år hadde vi en samling i forkant av gudstjenesten, og 17 barn mottok boken sin på gudstjeneste i oktober.

## Supertorsdag

Annen hver torsdag ble det invitert til Supertorsdag. Dette er en middagskafé som gir mulighet til å kjøpe middag på menighetshuset. Det lages til en lekekrok og spillebord som aktivitet. Etterpå kan man gå videre til Småbarnsang og Speider. Det ble gjennomført 9 supertorsdager i perioden januar til mai 2023

## Førsteklasses

6-åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses skolestartleir som gikk over 2 dager på skolens planleggingsdager, i tillegg til gudstjeneste på søndagen. På samme måte som tidligere år, samarbeidet vi i dette tiltaket med Rossabø menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke i forbindelse med skolestart. Her var det fokus på

å være venner, og de fikk utdelt boken «Tre i et tre». 17 barn fra menigheten deltok på opplegget.

### **Barn er bra!**

Tiltak for barn mellom 6-12 år der Den norske kirke i Haugesund samarbeider med kommunen og andre organisasjoner i lokalsamfunnet.

Festivalen gjennomføres i høstferien hvert år.

### **Tårnagenthelg**

Arrangeres sammen med Rossabø menighet i Vår Frelsers kirke og menighetshus for 9-10 åringer.

Fokuset var menighetenes felles misjonsprosjekt: Stefanusbarna i Egypt. På lørdagen var det aktiviteter knyttet til misjonsprosjektet og utforsking av kirken og klokketårnet. På søndagen var barna med og bidro på gudstjenesten. 14 barn deltok fra Vår Frelsers menighet.

### **Tro og hopp-festival**

I mars arrangerte menigheten festival for 4.-7.klassinger sammen med Skåre menighet, Rossabø menighet, Tabernakelet og Haugesund Misjonskirke. Vi spiste mat og overnattet på Norheim VGS. Her hadde vi også samlinger med bibelfortelling, sang og lek. I tillegg ble det hopping på Rush trampolinepark. 29 barn fra menigheten deltok.

### **Lysvåken**

Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø menighet i Rossabø kirke i adventshelgen. På lørdagen var det ulike aktiviteter, barna overnattet i kirken og var med på gudstjenesten på søndag. 9 barn deltok fra menigheten.

### **Ungdomsklubben "The Brick"**

Det har flere ganger vært forsøkt å få igjen ungdomsklubb i menighetshuset. Etter å ha planlagt ungdomsklubb flere kvelder uten at det kom deltakere, ble dette tilbudet satt på pause fra mars 2023.

### **Konfirmanter**

I januar startet 72 konfirmanter sin undervisning.

Disse var fordelt på fem ulike grupper:

Multi, gymsal, ung leder, Friluft og HEL (tilrettelagt opplegg).

Det ble gjennomført fire leirer: Prosjektcamp, friluftsløir, Stønnestaden og Camp Norefjell.

I september hadde vi fire konfirmasjonsgudstjenester.

**Fasteaksjonen 2023:** Konfirmantene var som vanlig med på Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon i mars. Totalbeløp fra menigheten: **Kr. 59 818.**

### **Gudstjenester for små og store**

I tillegg til gudstjenester knyttet til Tårnagent og utdeling av Barnebibel, hadde vi karnevalsgudstjeneste i mars og Barnas påskefest på palmesøndag.

## **ANNET BARNE- OG UNGDOMSARBEID**

### **MILK (minilederkurs)**

Ledertreningen har vært et samarbeid med Rossabø menighet. I vår hadde vi 1 MILK-er, mens i høst begynte det 1 ny MILK-er. Det har vært samling ca en gang i måneden.

### **LIV (Ledere i vekst)**

LIV er en fortsettelse av MILK. I vår hadde vi fem LIV-ere. Det samme antallet startet høsten 2023.

De følger KM-kretsens samlinger og har praksis i menigheten.

### **Ung stab**

I vår var Ida Heggen og Nadja Bertelsen ansatt som «Ung stab» i menigheten. Nadja avsluttet sin tjeneste i juni, og i høst har Ida Heggen utgjort «Ung stab». De har vært med på gudstjenester, ungdomsklubb, konfirmantarbeid, Lys Våken og andre trosopplæringsarrangement.

**Speiderne** v/Tore Hjortland har levert sin egen årsmelding bakerst.

*Eli Kolstad*

# DIAKONI

Vår Frelses menighet har mye godt diakonalt arbeid som utføres av frivillige medarbeidere og ansatte. Vi har prøvd å opprettholde aktivitetene våre og særlig høsten gav ekstra utfordringer da Menighetshuset ble nedstengt og vi måtte flytte noen av aktivitetene våre til Rossabø kirke. Takk til Rossabø menighet som gjorde dette mulig for oss! Det kan bli for mye å lese om en detalj skriver det som har skjedd gjennom året. Derfor en god del opprømsing av tiltakene. Diakoniplanen er blitt fulgt, men alle tiltak er det ikke jobbet like mye med.

## DIAKONIUTVALGET

Ved valg av nytt menighetsråd ble det også valg av nytt diakoniutvalg. Alle som var i med utvalget tok ny periode! Det er svært gledelig! Diakoniutvalget består fortsatt av Ola Myklatun-leder, Berit Synnøve Tysvær, Linda Saltvedt, Jostein Jensen og Annelaug Halvorsen Engmark -soknediakon og sekretær.

Diakoniutvalget har behandlet 39 saker fordelt på fem møter. Det er en berikelse å ha møter i diakoniutvalget! Det er dype og engasjerte samtaler i de ulike sakene. Utvalget består av dyktige frivillige medarbeidere som har godt fokus på diakoniplanen og hvordan vi arbeider etter den, både som menighet og ansatt soknediakon. Av saker som har engasjert oss ekstra dette året er ombyggingen av menighetshuset og vedtaket om kommersiell kjøkkendrift. Spesielt to forhold skapte reaksjon; dårlig informasjon om endringene og usikkerhet om "Mat onna Bronå (MOB)" kunne fortsette å bruke kjøkkenet hos oss. Det har løst seg på en god måte da det ble et eget lite kjøkken til bruk for menigheten og MOB!

### Vi kan nevne ulike enkelt arrangement som er arrangert:

- *Årets fasteaksjon* er alltid viktig! Dette året hadde vi en merkbar nedgang i innsamlingsresultatet. Det kom inn i 2023 kr.: 59 818,- mot kr.: 89 797,- i 2022. Så her må motivasjonen opp både for konfirmantene, men også for hele menigheten!
- *Menighetsretreat på Utstein Pilegrimsgard* for 5 damer i april. Soknediakonen var med som leder. Retreaten ble en flott opplevelse for alle!
- *Tur med Mannsmøtet/Kvinnefelleskapet* onsdag 26.april. Vi var 25 stk. glade deltakere.
- «*Ferien uten koffert*» ble arrangert i tidspunktet 6.-8.juni. To dager på Menighetshuset og dagstur til Nedstrand. Vi hadde et allsidig program som det var gjort mye PR -for. Det varierte med to -tre stykker hver dag hvor mange som deltok. Vi var 17 påmeldte i tillegg kom vi som arrangerte det og foredragsholdere. Vi hadde likevel utgifter til foredragsholdere og bussen selv om vi ble færre en antatt. Det ble et veldig vellykket arrangement med gode foredrag, nydelig mat og god stemning blant deltakerne!
- *Weekend for inkluderingsarbeidet i hele Rogaland*. Denne weekenden ble arrangert på Lundheim folkehøyskole/Moi 11. - 13.juni. Vi var en flott gjeng på 75 deltakere og ledsagere som hadde en fantastisk tur sammen.
- *FN sin OD-dagen 31.august*. Verdens Overdosedag blir markert i Haugesund med stand og denne gang felles gudstjeneste i Kopervik kirke.
- *Dagsretreat* i regi av vår menighet sammen med Frelsesarmeen og Kirkens Bymisjon 14.september. Vi var en fin gjeng på 17 til sammen.
- *Weekend for unge voksne* ble arrangert på Nesjatunet/Bømlo for personer i HEL-arbeidet på Haugalandet. 15. 17.september.
- *Alle Helgens helgen* inviterte vi i våre tre menigheter til åpent kapell om lørdagen. Prester, diakoner og ansatte i driftsavdelingen møtte opp på Udland i «Perlå» (lite kapell) og på Vår Frelses gravlund. Vi opplevde en større oppslutning i 2023 enn i 2022, Et veldig bra tiltak!
- *På minnegudstjenesten* om søndagen inviterte vi pårørende til 92 navn. Det kommer veldig få pårørende på denne gudstjenesten. Selve gudstjenesten er veldig fin!

### Kontinuerlige arrangement som var i vår- og høsthalvåret:

- *Mannsmøtene* er annenhver onsdag på dagtid.
  - *Kvinnefelleskapet* er første tirsdag i måneden.
  - *Lørdagskafeen* er første lørdag i måneden på dagtid..
- På grunn av ombyggingen har disse arrangementene vært i Rossabø kirke i høsthalvåret. Det har fungert fint, men vi gleder oss til å være tilbake på Menighetshuset!

- *Formiddagskaffen* er hver fredag etter liturgisk samling i kirken. I høst har dette arrangementet vært bak i kirken til glede for de eldre som syntes det var veldig praktisk. I tillegg opplever flere at det gir bedre samhørighet og en blir lettere kjent.
- *Supertorsdag* var et flott tverrfaglig tilbud som vi dessverre avlyste i høsthalvåret.
- *Andakter på Vardafjell og Haraldsvang omsorgssenter* har god oppslutning og det er en glede for prest/diakon/kantor å komme dit. De legger godt til rette for våre sangstunder med andakt og noen gudstjenester.
- *Gatenær diakoni og "Mat onna Bronå"*: Som før nevnt var det også i år et felles tiltak i regi av Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen og vår menighet. Det ble arrangert "Dagsretreat" for mennesker vi ønsket skulle få en annerledes dag. Vi har alle tre kontakter med mennesker som vi følger opp og unner en tur. Derfor var ikke dette tilbudet åpent for alle.
- *"Mat onna bronå"* som er en del av vår menighet sitt arbeid, gjør til at vi får det gatenære arbeidet ennå tettere inn på våre diakonale oppgaver. "MOB" har kontakt med mange mennesker og de formidler også sjelesorgsamtaler til prest og diakon.
- *Samtaler/sjelesorg*. Dette året ble det 112 registrerte sjelesorgssamtaler inkludert 11 hjemmebesøk/institusjonsbesøk for soknediakonen. Noen få sjelesorgssamtaler har vært i Rossabø kirke av praktiske hensyn. Andre ansatte har også slike samtaler og besøk. I tillegg går flere frivillige i hjemmebesøk eller på institusjoner. Det er en viktig utvikling som skjer der mennesker ser og opplever at de kan få hjelp av ansatte i kirken.

## FELLES TILTAK MED ANDRE MENIGHETER

- *HEL-arbeidet*. I HEL-arbeidet for Nord-fylket blir vi godt fulgt opp av rådgiver for inkluderende kirkeliv/Ressursgruppen Nord ved Sølvi Dahle. Hun har inspirasjonstreff for oss og vi samarbeider om weekender, høsttakkefest og juletreff. Flere av oss har kafeer der vi har et tilpasset program for våre gjester. Mange av våre gjester går på flere av kafeene rundt i distriktet vårt. Tiltaket er veldig populært og for mange er dette det eneste tilbudet de har for åndelig påfyll.
- *Sorgstøttearbeidet*: Soknediakonen er fortsatt koordinator for dette samarbeidet på Haugalandet. Et samarbeid mellom Prestetjenesten i Helse Fonna, Veiledningssenteret, LEVE, Kreftomsorgen Rogaland og Karmøy- og Haugaland prosti. Vi er en ledergruppe som møtes to ganger i halvåret og fordeler sorggrupper mellom oss.

I høst arrangerte vi en fagdag 26.september i Aksdal kirke. Krisepsykolog fra Klinikk for Krisepsykologi Christine Lien hadde fengene foredrag for oss som kom. Tema var: "*Bli enda mer kjent med hvordan følelser, ord, kroppsspråk kan åpne opp for gode samtaler når livet oppleves tøft og vanskelig*". Der møtte også flere ansatte fra Helsesektoren. En oppmuntrende og lærerik fagdag.

Den 23.november arrangerte vi temakveld i Rossabø kirke. Prest Magnhild Handeland Helberg hadde et interessant foredrag om "*Når livet slår sprekker, -veien videre når sorgen rammer*". 50 mennesker møtte fram! Enkel bevertning var der også. En fin kveld! Flere pårørende som var der, kom med i en sorggruppe etterpå.

## UTFORDRINGER:

*HEL-arbeidet*: Vi står overfor de samme utfordringene som sist år. Vi når ikke godt nok ut til alle våre medlemmer med tanke på for eksempel svaksynte, eldre som bor hjemme og ikke makter å komme seg til våre fellesskap lengre. De som blir syke og av den grunn ikke kommer i våre fellesskap en periode eller i alderdommen vet vi heller ikke godt nok om. Slik det er i dag blir det for tilfeldig hvordan vi når ut til våre medlemmer og ivaretar de. En styrket besøkstjeneste kan være en løsning her.

*Hvordan få frivillige til å kjenne tilhørighet til sin kirke?* Dette jobbes det med innen diakonien. Ideen med frivillig tjeneste er at våre medlemmer skal få oppleve at fellesskapet har bruk for deres evner og kompetanse til glede for oss alle, og ikke minst beriker det dem selv. Vi håper at fornyet Menighetshus vil skape mer engasjement av frivillige som ønsker å være aktiv i fellesskapet.

*Pilegrimsarbeidet*: Haugaland Pilegrimsutvalg er felles for oss i Nord Rogaland. Utvalget består av 6 representanter som er fra Karmøy, Sveio, Tysvær og soknediakonen i Vår Frelses menighet. Vi får mye inspirasjon av arbeidet gjennom Kystpilegrimsleia, som går rett forbi oss. Vi utfordres til å tenke en lokal vandring i nærmiljøet vårt til kirken. Det forutsetter også en mer åpen kirke. Å være en pilegrim er også å vandre inn i kirken vår på en søndags

gudstjeneste og delta i de ulike leddene en gudstjeneste har, for så å vandre ut i hverdagen og være en hverdagspilegrim. Uansett bør tanken om pilegrimsarbeidet styrkes.

## **Vi er avhengig av offer, bevilgninger fra menighetsrådet og giverglede for å få hjulene til å gå rundt.**

### Økonomi som ble vedtatt delt ut:

4.000,- Støtte til Mannsmøter på tur der damer var invitert med. Turen gikk til Skudenes.  
120.000,- I 2023 ble gaven til jul gjennom Mat onna Bronå (MOB) gitt som tilskudd til kjøkkenet vårt. Dette ble tatt fra diakonifondet til menighetens kjøkken som MOB også kan disponere.  
Diakoniutvalget har også gitt støtte til konfirmanter som skulle på leir.

### Av inntekter som er kommet inn-

30.000,- Støtte fra et legat/fond på 30.000 Stolt Nilsen og Hervigs legat alterneres mellom Frelsesarmeen, Indremisjonen og Diakonien i VFM. Vi får hvert 3.år!  
25.000,- Det ble søkt til bispedømmerrådet i 2022 og innvilget til Sorgstøttarbeidet på Haugalandet, ansvarlig koordinator for arbeidet er soknediakonen i Vår Frelses menighet. Vi brukte opp 6000,- fra støtten fra sist år sammen med denne summen på en fagdag med Klinikk for Krisepsykologi i Bergen 26. september i Aksdal kirke.  
22.000,- Dagsretreat for samarbeidet med Kirkens Bymisjon og Frelsesarmeen var 14 september. Da brukte vi ca. halve summen. Resten står til 2024.  
30.000,- Søkt til bispedømmerrådet og innvilget til Arrangementet «Ferie uten koffert». Summen til utgifter til honorar, pynt, gaver mat og buss,  
8000,- Fra Haalands legat etter søknad for å arrangere «Ferie uten koffert».

**TAKK FOR FELLESKAPET VI STÅR I SOM FÅR VÆRE MED I DENNE FLOTTE OG VIKTIGE DIAKONALE TJENESTEN I VÅR MENIGHET!**

**VISER OGSÅ TIL VÅR DIAKONIPLAN MED VISJONEN:**

**GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE, VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE.**

*Soknediakon Annlaug Halvorsen Engmark*

## **KULTUR OG MUSIKK**

### **Kultur- og musikkutvalget i perioden 2020-2023**

Ved periodens begynnelse var disse medlemmene med:

Eigil Karlsen, Ole Vikre, Inger-Mette Brommeland, Goos Ten Napel, Sigrid Sandve og Ingeborg Anna Strømme Svendby. De tre førstnevnte gikk av ulike årsaker ut av utvalget i tidsrommet mars 2020-2021, mens Eirik Hustvedt og tekstilkunstner Astri Ræstad ble lagt til gruppa i mai-21. Sistnevnte gikk ut av utvalget i okt.-22 etter endt oppdrag.

I 2023 bestod utvalget av Eirik Hustvedt, Sigrid Sandve, Goos ten Napel og Ingeborg Anna Strømme Svendby. Mye av vår møtevirksomhet har dreid seg om prosessen rundt rehabilitering av ni galleritepper og en eldre Bibel gitt som gave til kirken, innhenting og innramming av fotografier av kirkens organister/kantorer til opphenging i VF og engasjement rundt forslaget om innkjøp av et nytt orgelpositiv m.m.

Prosesen rundt rehabiliteringen av galleriteppene var så omfattende at det førte til svært mange timers arbeid. Heldigvis stemte et enstemmig MR for forslaget om å innvilge et honorar på kr.10000,- til tekstilkunstneren som geleidet oss gjennom hele prosessen. I tillegg til dette har mye av vårt arbeid manifestert seg i dugnadsarbeid:

Vi har vært med

- før, på og etter 17.mai på kaféen i Menighetshuset,
- før og på Markedsdagene,
- vært med på «Supertorsdag»
- vært vertskap for den «Kulturelle Spaserstokken» og
- vært vertskap for cruiseturister i VF m.m.

Vi takker for oss og ønsker de nye medlemmene av utvalget lykke til!  
*Ingeborg Anna Strømme Svendby, utvalgsleder.*



## Kirkemusikk

Kantoriet hadde et godt år. Det kommer stadig nye medlemmer til, særlig sopranner og alter. Men vi trenger flere mannstemmer! Tenorene og bassene er veldig trofaste men gruppene blir litt for sårbare etterhvert.

I tida før påske fremførte kantoriet Johannespassjonen av Bach, sammen med internasjonale solister og Nivalis Barokk. Flott konsert,

I november, holdt kantoriet 2 konserter sammen med Valen Ensemblet, Rogaland sitt profesjonelle voklalensemble. Det ble flotte konserter som var til glede for alle utøvere og publikum.

Kantoriet deltok ellers på gudstjeneste 1. påskedag, 17. mai, Lessons and Carols, 18. desember og 1. juledag. Musikk gudstjeneste med fremføring av Mozart si messe i G ble veldig godt mottatt. I tillegg til kantoriet var 3 strykere engasjert.

Ellers var kantoriet på tur til Nederland hvor de holdt konsert i Dominikaner kirken i Zwolle, og deltok på reformert gudstjeneste i Hattem. Det var en inspirerende tur.

Før sommeren sang kantoriet konsert i Erfjord kyrkje for et begeistret publikum.

Forsangere fra Kantoriet medvirket i omtrent alle gudstjenester.

Kantoren har spilt orgelkonserter og klokkespillkonserter under cruiseåpning av kirken når han har anledning.

Klokkespillkonserterne (42) gjennomføres jevnlig på fredagene kl.12 og når det passer seg, på en annen dag.

Klokkenisten ble forespurt om å spille ved Museumsnatt, Pride paraden og på 17. Mai. Ellers er det verdt å nevne et samarbeid med saksofonist Daniel Dossev i advent. Mange kom for å høre og flere fra soknerådet var engasjert med praktiske gjøremål.

Mange cruiseturister får høre og oppleve klokkespillet.

Kantoren deltok på Verdenskongress for klokkenister i Utrecht, Nederland. Kjekt å treffe kolleger fra hele verden!

Kantoren har vært vert og guide i kirken for 2 skoleklasser fra Lundeneset vgs, og for speidergrupper. I tillegg ble det kirkevandring for interesserte etter gudstjenesten 26. Feb.

Kantor ledet salmekveld med adventsalmer i samarbeid med manngruppen. Der var det mange som kom. Det ble holdt mange sangstunder på omsorgssentrene Haraldsvang og Vardafjell,

Spilling ved gravferder og vielser inngår som en del av jobben.

Rett før sommeren ble det nye kororgelet levert av firma Klop. Et fint instrument som har vært brukt ved konserter og gudstjenester

*Goos ten Napel*

## Konserter arrangert av andre

Det ble avholdt 12 konserter i kirken vår, arrangert av andre.

24.06.23: Sta. Sunniva Kammerkor v/Jonas Apeland

05.11.23: Frelsesarméens Hornorkester

12.11.23: Nord-Rogaland Symfoniorkester

19.11.23: Valen Vokalensemble sammen med Kantoriet.

02.12.23: Julekonsert med Trygve Skaug

03.12.23: Julekonsert med lokale kor i Korforbundet

07.12.23: Julekonsert med «VÅR JUL»

09.12.23: Julekonsert med «Kammerkoret Bocca»

14.12.23: Julekonsert med Steinerskolen

15.12.23: Julekonsert med Kiril Kutin

17.12.23: Julekonsert m/Knut Reiersrud og Iver Kleive.

18.12.23: Julekonsert m/Hanne Krogh og tre tenorer

*Inger-Mette Brommeland*

## Den kulturelle spaserstokken

Verken våren 2023 eller høsten 2023 var det konserter med Den kulturelle spaserstokken. På våren skyldtes det at artistene ikke hadde satt opp konserter på fredagene som var aktuelle for oss, og på høsten var grunnen at huset var stengt pga av ombygging. Vi håper å komme i gang med samarbeidet igjen i løpet av 2024.

*Inger-Mette Brommeland*

## MISJON

Misjonsutvalget i menigheten har bestått av Annlaug H. Engmark, Ole-John Melkevik, Dagfinn Våge og Elida Kristine Sortland.

Vi har hatt 4 møter og har behandlet 26 saker.

Vi har fortsatt to misjonsprosjekt, SAT-7 med NMS og Mama Maggie og Stefanusbarna i Egypt med Stefanusalliansen, Avtalene gjaldt til 31.12. 2023. VFM har i 2023 hatt ti ofringer til misjonsprosjektene, og vi har sendt kr. 25288,59 til Stefanusalliansens Mama Maggieprosjekt og kr 22923,75 til NMS sitt SAT7-prosjekt.. Forbønn for misjonsprosjektene våre blir tatt med i kirkebønnen.

## MENIGHETSHUSET

Husutvalget har bestått av følgende medlemmer:

Steinar Jansen, Øyvind Apeland, Dagrund Helland, Tore Hjortland og Finn Martin Vallersnes.

Inger-Mette Brommeland: Stødig referent og alltid gode innspill!

I denne perioden har vi ryddet og luket i uteområdet flere ganger i tillegg til atriet. Vi har ryddet på diverse lager og sjekket at alle stoler og bord var i orden – og satt på knotter under stoler og bord. Utvalget har ryddet på kjøkkenet i flere omganger og hele tiden sørget for at forefallende arbeid ble utført. Dukene har blitt strøket og vasket. Utvalgsmedlemmene har deltatt på Markedsdagene og diverse forefallende arbeid som å sjekke lokalene etter utleie.

Det har vært en del møter vedrørende innbygging av atriet/nytt inngangsparti og kjøkken. Ved igangsetting av dette arbeidet, ryddet husutvalget ut av kjøkkenet. Det er blitt gjort flere tiltak ifm strømsparing.

Husutvalget har hatt jevnlig møter på huset også jevnlig telefonkontakt – spesielt med Inger-Mette Brommeland.

Husutvalget har hele tiden blitt orientert om eventuelle forefallende arbeid som måtte utføres.

Steinar Jansen var representant både i Fellesrådet og Menighetsrådet, slik at dialogen var god mot menighetsforvalter/daglig leder.

*Steinar Jansen*

### Utleie

Fram til 4. september var det mye utleie av lokalene våre! Dåpsselskap, konfirmasjonsselskap, barneselskap, lag og foreninger, private åremålsdager osv.

Administrasjonsleder var ansvarlig for utleien, som innebærer kontrakt, klargjøring lokaler, inforunde på bruk av utstyr og rydderutiner, sjekk av lokalene etterpå og ta betaling på Vipps eller faktura.

*Inger-Mette Brommeland*

## RØVÆR LOKALMENIGHET

Røvær lokalmenighet: I 2023 ble det i alt holdt 12 forordnet gudstjenester, 8 stk var med nattverd. Det var 3 barn som ble døpt i år. I gjennomsnitt var det til stede 25 stk på gudstjenestene og gjennomsnitt antall nattverdsgjester var 11 stk. Vi hadde tre gudstjenester for små og store dette året. Da er det alltid kirkekaffe i kjelleren der alle som vil kan komme. I august var det konfirmasjon med en konfirmant. I oktober var det høsttakkefest. Da deltok mange barn, de gikk i prosesjon og bar hver sin kurv med frukt eller grønnsaker. På kirkekaffen etter på spiste vi opp all fruktet som var i kurvene. I desember hadde vi skolegudstjeneste tirsdag den 5. desember kl 12:00. Da deltok elevene med lesing av tekster og med lystenning både i lysgloben og i adventsstaken.

Søndagsskolen hadde 8 samlinger. Ledere er Oddny Brynjelsen og Ingrid Misje. Normisjons barneforening hadde 15 samlinger og en basarkveld i mai. Da kom det en fra Acta Normisjon, Lina Fisk Eide, som både hadde andakt og som sang for oss. Når vi har samlinger syr eller strikker barna ca en time. Så er det andakt, sang og konkurranse. Deretter koser vi oss med pizzaboller, lapper, brødsriver og kakao. Ledere er Reidun Godtfredsen, Oddny Brynjelsen.

På 17.mai var det nedlegging av krans på minnestøtten til Tor Otto Gautesen av skolebarna. Ingrid Misje holdt en tale for dagen. Det var den tradisjonelle feiringen med folketog/barnetog, leker i ballbingen og mat på sjøhuset. Det ble en fin markering av nasjonaldagen i år med fint vær hele dagen.

I november hadde vi en basar til inntekt for Røvær Bedehus. Det var Sigbjørn Pedersen fra Søndagskoleforbundet holdt andakt i år. Det var fullt i kjelleren denne kvelden, og vi hadde en veldig kjekk kveld. Han hadde med seg mye «stæsje» så det var spennende for både liten og for stor.

Ellers var det et møte i kapellet en søndagskveld i juni med BE-gjengen. Da var vi til sammen 33 stk. I begynnelsen av august var det som vanlig komle jazz. Da var det nesten 500 stk til sammen på to konserter.

Alle gudstjenestene som var planlagt ble gjennomført.

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2023 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Tor Jakob Bjørndal.

*Oddny Brynjelsen*

## ANNET MENIGHETSARBEID

### Mannsmøter

Annen hver onsdag kl 11.30 møtes menn i sin beste alder (stort sett unge og litt eldre pensjonister) til manns møter. Desembermøtet ble også i år en «Salmer i advent»-samling i Vår Frelsers kirke. Dette var et samarbeid med Kvinnefellesskapet, et åpent arrangement for alle, gjennomført på kveldstid.

Det ble også samarbeidet om en utflukt til Skudenes den 26. april.

Transporten foregikk i veteranbuss, og det ble guidet tur, besøk på Fredtun og god mat.

Komiteén har som i de siste årene bestått av Norodd Stavenjord, Arve Dalby, Svein Syre og Rune Steensnæs Engedal.

Møtene har vært lagt opp etter tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri/foredrag.

Oppmøtet på manns møtene var mellom 15-35 deltakere.

På grunn av ombygging av menighetshuset, ble møtene avholdt i menighetssalen i Rossabø kirke høsten 2023.

*Følgende program ble gjennomført på manns møtene i 2023:*

Bjarne Stormes:	«Per Sivle. Et strevsomt liv.»
John Ståle Egge:	«I storm og stilla.»
Gjermund Lygre:	«Livet i Mali. Kva har relasjonane ført til?»
Peter Oftedal:	«Inntrykk fra en tur til Russland.»
Merethe Endresen:	«#bestilag – Uni-K»
Svein Helge B. Torsteinbø:	«Bedehusbevegelsens historie fra Hans Nielsen Hauge til Norsk Luthersk Misjonssambands stiftelse.»
Marte R. Helgeland:	«Stygt eller vakkert – hvem bestemmer?»
Lars B. Hellerdal:	«Ingen er bare det du ser.»
Ove Sjørnsen:	«Kirka, er den for vanlige folk?»
Svein Helge Bergfjord:	«Lekmannsbevegelsens utvikling og vekst i perioden 1890-1940.»
Svein Arne Teodorsen:	«Feira fortid – forma framtid.»
Goos ten Napel:	«Salmer i advent.»

*Rune Steensnæs Engedal*

### Markedsdagene 2023

Markedsdagene ble gjennomført 18.-19. august. Vi fikk inn mange lopper, og også i år satset vi på klesmarked i hallen. Denne satsingen er kommet for å bli, for her var det godt salg begge dager.

Ellers foregikk markedet i tradisjonell stil, masse flotte og kuriøse lopper fant nye eiere. Lørdag var det live auksjon, og både fine malerier, glass og serviser ble håndtert av auksjonarius Steinar Jansen. Han hauset opp stemningen og sørget for at folk la litt ekstra i potten!

Kaféen solgte godt begge dagene, og det var travelt for de frivillige. Det liker vi!

Alt i alt fikk vi inn brutto på Markedsdagene: kr. 83027. Netto etter utgifter : kr. 73912. Takk til alle som bidro!

*Marie Aanensen*

### Supertorsdag – en møteplass for alle generasjoner -

Våren 2023 ble det invitert til 9 supertorsdagsmiddager: 12. januar, 26. januar, 9. februar, 23. februar, 9. mars, 23. mars, 20. april, 11. mai og 25. mai. Småbarnsfamilier, voksne, speidere, ja alle som hadde lyst på en god og rimelig middag – sammen med andre – møtte. Ettersom menighetshuset stengte pga oppussing fra 4. september, ble det ingen middager i høstsemesteret. Flere har uttrykket et savn – og det er godt å vite. Inger-Mette Brommeland

### 17.mai kafé

17.mai kafé på Vår Frelsers menighetshus er en lang og god tradisjon. Også i 2023 fikk vi det til!

## Åpen kirke

Også i 2023 kom det mange cruise-turister til byen – og kirken ble holdt åpen kl. 10-12 vår og høst, mens den var åpen 10-14 om sommeren. Mange kommer innom for å tenne lys, høre på orgelmusikk og spørre kirkeverten om både arkitekt, alder på kirken og om den er katolsk eller luthersk. Brosjyrer om kirken ble delt på 6 språk.

*Inger-Mette Brommeland*

## SAMTALETILBUDET 13-20

Samtaletilbudet 13-20 har også i år hatt tilbud om å være en støtte for ungdom. Tidligere har den ansatte hatt kontor på felleskontoret. Fra i sommer har kontorer i Udland kirke blitt benyttet. Samtalerommet på Vår Frelser's menighetshus har blitt brukt ved behov. I tillegg til individuell samtale har det vært arrangert sorggruppe for ungdom som har miste foreldre. Vi har også holdt kurset *Grenser som skaper*, utviklet av 13-20 i samarbeid med materiale fra VAKE. 13-20 har også vært til stede på ulike arrangement for ungdom.

Alle tre menigheter har en representant inn i dette arbeidet. Etter at Ingvild Lalim Hanseid sluttet og Jorunn Kringeland Thorsen gikk ut i permisjon, har 13-20 teamet bestått av følgende personer:

Oddbjørg H. Øygarden, fellesressurs for tre menigheter.

Lars Hellerdal, Skåre.

Nina Salte, Vår Frelser.

Jon Erik Kiørboe Strand, Rossabø.

Siden det for tiden er kapasitet til å ta imot flere ungdommer til samtale oppfordres menigheten til å fortsatt være med på å gjøre tilbudet kjent.

## ÅNDELIG OMSORG FOR ALVORLIG SYKE OG DØENDE

For å gi åndelig omsorg til alvorlig syke og døende har det vært ukentlige besøk på Sentrum behandlingssenter (SBS) i 5. og 6. etg. på Revmatismesykehuset. Pasientene har fått tilbud om sangandakt, strikkegruppe og samtale, i fellesrom eller på eget rom. Det har også vært åpning for å bidra inn når andre behov har blitt avdekket. I tillegg til å fullføre et utdannelsesløp innenfor diakoni har det vært rettet fokus mot Tove Giskes forskning om åndelig omsorg fra et helseperspektiv. Målet har vært å få økt forståelse og trygghet i faget, bygge nettverk og få et bedre grunnlag for videre vei for kirke - helse samarbeidet. Det er tatt kontakt med andre menigheter for å få innblikk i hvordan de gir åndelig omsorg til alvorlig syke. Det har vært avsatt 50 % stilling til dette.

*Oddbjørg Øygarden*

## Vedlegg til årsmeldingen:

Regnskap 2023 Vår Frelser's menighet





## Årsmelding 2023 for Sjøspeiderne i Haugesund 13. Haugesund KFUK-KFUM

Org.nr: 922 093 504

**Totalt medlemmer i gruppen pr 1.01.2024 er: 50**

**Flokken:**

Oppdagere (7-8 år)	Stifinnere (9-10 år)
9	5

**Troppen:**

11-16 år)
17

**Rovere:**

Rovere (16-25 år)
5 (disse er også ledere)

**Ledere i 2023:**

Navn	Tittel	Våren 2023	Høsten 2023
Kjell Einar Bergsager	Gruppeassistent	X	X
Bjarne L Madsen	Troppsleder	X	X
Lars Magne Valen	Flokkleder	X	X
Martine Valen	Flokkleder	X	X
Elin S. Saltvedt	Flokkleder	Permisjon	Permisjon
Svale V. Hjortland	Roverleder	X	
Morten Waka	Troppsassistent	Permisjon	Permisjon
Karl Gunnar Haanes	Flokkleder	X	X
Thorstein Eike- Laupsa	Troppsassistent/ Rover	X	
Mathis Bardieux	Troppsassistent/ Rover	X	X
Sveinung Valen	Gruppeassistent	Permisjon	Permisjon
Andreas Haanes	Troppsassistent/ Rover	X	X
Torfinn Brekke	Troppsassistent	X	X
Roger Soltvedt	Troppsassistent	X	X
Tore Hjortland	Gruppeleder	X	X
Karoline B. Arnø (registrert hos Rossabø)	Troppsassistent/ Rover	X	X
Ida Schouwstra	Flokk- og Troppsassistent/ Rover	X	X
Cecilie M. Rasmussen	Troppsassistent/ Rover	X	
Jesper Skaten	Troppsassistent/ Rover		X
Harris Smistad	Troppsassistent		X



Maricela Larsen	Troppsassistent		X
Jan Egil Nes	Troppsassistent	X	X

### **Møter**

Oppdagere/ Stifinnere:

Torsdag 17.00 - 18.00

Flokken har hatt 36 møter totalt

Vandrere:

Torsdag 18.00 - 19.30 (20.00)

Troppen har hatt 76 møter totalt, 2 helgeturer og 2 uker leir

### **Årsmelding 13. Haugesund KFUK-KFUM speidere 2023**

**Året 2023 ble et krevende år med bratt læringskurve i positiv forstand.**

#### **Oppdagerne/ Stifinnere 1.-2. og 3.-4. klasse**

Året har vært av det tradisjonelle. På starten hadde vi en liten flokk på ca. 10 speidere og to faste ledere. Ved oppstart høsten var det noe frafall av de speidere som vi hadde i vår semesteret bl.a var tre av dem gått over til vandrerne. I løpet høsten har det vært innom ca. 15 barn og nå på slutten av året stabiliserte det seg på 8 aktive småspeidere. Når vi hadde behov for mer hjelp, har flere ledere fra vandrerne stilte opp.

Programmet gjennom 2023 har vært tradisjonelt der bl.a. bål og kniv har vært viktige redskaper. Vi har videreført samarbeidsmøtene med vandrerne en gang i måneden. Dette for å styrke samarbeide mellom oss og at spesielt de små speideren får en tryggere og bedre overgang til storspeideren. Vi har hatt besøk og omvisning i Vår frelses kirke og vært på besøk på Karmsund museum. Nå i høst var vi sammen med Rossabø speideren på besøk på Franzefoss Gjenvinning.

Selv om resten av troppen har startet opp med temaer inne sjøspeiding har vi valgt å drive mer tradisjonelle speider aktiviteter. Men på samarbeidsmøter har det vært sjøspeider aktiviteter noe de små tydelig har syntes var kjekt. Vil spesielt trekke frem stinte-fiske som en av de største høydepunktene. Kan videre trekke frem at vi har hatt to diakonale samarbeidsmøter sammen med de gamle på Haraldsvang Sykehjem med bl.a. pinne brød, speider bingo og speider rop.

Både flokken og troppen (hele vår gruppe) regnes som menigheten sitt trosopplæringsarbeid. Vi i flokken hadde med oss kateketen på første møte nå i høst. Informasjon til småspeiderne går gjennom menigheten. I tillegg ble det sendt ut invitasjon til alle i første og tredje klasse i forkant av oppstart høst.



## Vandrerne – Troppen

### Januar

- Planlegging av kanoleir sammen med Førre- speiderne
- Møte med Museet om speiderlokale i Dokken
- Gruppeting
- I mangel på lokale hadde vi speidermøter inne på Vår Frelasers menighetshus
- Vi lagde langline med 100 kroker og oppheng

### Februar

- Vi lagde klepp
- Vi lærte å lese sjøkart

### Mars

- Båtførerkurs
- Fellesmøte med laging og seiling med barkeboat i Vangen – kjempe suksess
- Vi har fått båten Dolly (32', trebåt. Nest siste bygg fra Ole Olsen båtbyggeri)

### April

- Hentet girkasse til Dolly
- Jan Egil var sammen med 2 fra Rogaland Fylkeskommune på befarings til Tveit i Sveio på bygg nummer 2 til Ole Olsen Båtbyggeri – mulig vernestatus.
- Vi lærte å ro med båtene som brukes til kapproing på 17. mai – her var 15. Haugesund også med.
- Vi opprettet kontakt med foreningen Indre Kai. Der hadde vi møte på Vibrandsøy med omvisning og fiksing av 17. mai- båtene.
- Diakonalt samarbeidsmøte på Haraldsvang Sykehjem. Vi lagde pinnebrød sammen med de eldre

### Mai

- Vi deltok på Kapproingen på 17. mai. Båtene ble de to siste 😊. Ant siste båt fikk premie for beste sjøspeiderbåt.
- Hentet Olave (13' robåt)
- Båtfører eksamen for 7 ledere – alle bestod
- Tore blir med i styret for Havnedagene
- Kanokurs på Vigdarheim – et faglig MEGET sterkt kurs (Dette var i regi av kretsen)

### Juni

- Tur til Utsira. Vi besøkte den nystartede sjøspeidergruppe. En flott tur med fint vær og sel- safari.
- Handlet 2 påhengsmotorer
- Vi fikk en påhengsmotor fra Jan Egil
- Vi returnerte Dolly tilbake til tidligere eiere. Den var i mye dårligere forfatning enn først antatt. 1000 arbeidstimer og 500.000 kr i kostnad var ikke motivasjon nok.
- Møte med Seilforeningen med befarings hos Wave om disponering av en 26' Albin Express seilbåt.
- Aktivitetsdag sammen med Haugaland Museet i Dokken



## Juli

- Påhengsmotorer til service
- Oppdatert avtale med Haugaland Museet om leie i Dokken
- Vi har fått tilbud om 3 seiljoller som vi kan få. Dette er ikke fulgt opp fordi vi mangler plass å ha dem. Vigdarheim hadde vært et fint sted å lagre disse, men uklart om det er greit.

## August

- Kanoleir til Nidelva sammen med speiderne fra Førre og Rolland
- Vi deltok på Havnedagene
- Vår Frelzers menighet sendte invitasjon til alle 5. klassinger om å prøve seg som speider ved oppstarten denne høsten. Dette resulterte i 25 oppmøte barn i tillegg til de vi hadde fra før.
- Oppstart med 25 nye speidere og svært god hjelp fra diakon og menighetsmedarbeidere i fra Vår Frelzers menighet de 5 første møtene. Kanonbra med litt mat på alle disse møtene.
- Flere fisketurer på sjøen

## September

- Kulturminnedag i Dokken der speiderne bidro med knuter og spikking
- Patruljenavnene Sild, Ansjos og Uer (Rødfisk) ble valgt
- Flere fisketurer på sjøen
- Bjarne, Harris, Mathis og Jan Egil på prøveseiling med Albin Express. De fikk føle på seilforholdene utenfor Kvalen

## Oktober

- Barn Er Bra- festival
- Fellesmøte med små- speiderne om stinte-fiske. KJEMPE suksess
- Vi begynte å lage teiner til krabbefiske
- Vi deltok på JOTA-JOTI med 4 speidere + en leder i Rossabø kirke

## November

- Begynte å lage årer til den ene robåten
- Fellesmøte med lære om skjell og tare + koking og smaking av blåskjell dampet i vineddik
- Ledersamling i Vats.
  - Tore ble tildelt Gullkompasset
  - Ida, Karl Gunnar/ Mathis/ Kjell Einar og Tore var med
  - Karl Gunnar og Tore deltok på kurs om forbundets beredskapsprosedyre
  - Foredrag av Aleksander Reed – Mina og meg
- Besøk på skoleskipet Gann
- Vi lagde metallnavnemerker til flytevestene våre
- Diakonalt samarbeidsmøte med speider-bingo på Haraldsvang sykehjem. Livsglede for eldre

## Desember

- Grøttest og avslutning med opptagelse på Scenen Cafe på KM- huset. Foreldrene var med. Dette kan gjentas.





- Lysmesse



## Oppsummering

Ved årsskifte kunne vi telle 17 speider i troppen og 15 speider i flokken.

Totalt 51 medlemmer i gruppen denne høsten er vi svært fornøyd med.

### Styregruppe

Vi har hatt et interimsstyre bestående av Kjell Einar, Jan Egil, Hans Erling og Tore.

Saker:

Navn

Båter – Restaurering – disponering av seilbåt -

Lokale – avtale med Haugaland Museet

Opplæring av ledere og barn

Økonomi

Skaffe båtplasser

Skaffe/ hente båter/ påhengsmotorer

Profilering

### Blikshavnleiren

Svale og Mathis deltok som leder på Blikshavnleiren

### Deltagelse:

Mathis, Svale, Karoline og Thorstein deltok på Roverlandsleir i Frette

Mathis, Aleksander, Andreas, Tore og Karl Gunnar var med på kanokurs

Karl Gunnar var på landsting og på valg til landsstyret.

### Barn er Bra

Det startet noe ugreit med tyveri og hærverk på den nyoppsatte Barn Er Bra- speiderleiren denne høsten.

Skade på et telt og flere stjålne gjenstander. Disse kom til rette ganske raskt, men teltet fant vi ikke før flere måneder etterpå.



Ellers var det stor suksess med hele 40 deltakere og 15 ledere. Vi satte et tak på antall deltakere som vi bedre kunne håndtere siden vi var litt færre ledere denne gangen. Det ble leirplass vest for klatrehallen dette året, fordi Haraldsvang skole nå bygges ut der vi har vært.

Ledere fra 13. var:

Sander og Mathis hjalp til med rigging av leiren. Tore var voksenansvarlig og tilrettelegger for hele leiren i år også. Dette bli siste året han var med og en erstatter må finnes.

Sander var med hele leiren.

Fortsatt er BEB- speiderleiren et arrangement som krever mye lederkrefter, men gir en svært god opplæring til våre ledere i alle aldre. Det anbefales å få med så mange ledere som mulig på dette arrangementet fordi det bygger fellesskap mellom gruppene både i og utenfor Haugesund. I år hadde vi ledere med fra Haugesund, Førre, Åkra.

### **Fredsflammen**

Flammen ble hentet av Kjell Einar i Bergen og oppbevart hos Tore og Kjell Einar helt fram til jul. Svært mange hadde booket besøk av flammen også i år. Mange skolegudstjenester og arrangement i menigheter og speidergrupper benyttet seg av flammen og budskapet om fred. Høyaktuelt i år. Flammen ble også hentet av presten i Sauda.

### **Lysmesse**

I år samarbeidet vi med den nye presten Nina Salte om lysmessen i Vår Frelser. Veldig mange oppmøtte både av speidere, konfirmanter og foreldre. Nytt av året var bruken av fargede kubbelys som representerte Fred, Tro, Kjærlighet og Håp.

Offeret fra Lysmessen gikk til speiderarbeidet i gruppen.

### **Roverlaget**

Roverlaget har hatt møter sammen med andre Rovere i Haugesund (og noen andre tropper i kretsen) i løpet av året.

Fra oss har 6 rovere deltatt på ulike arrangementer.

Aktiviteten har avtatt litt på høsten siden flere har flyttet og begynt på skole andre steder.

### **Hos Carlos**

Det er nå blitt mulighet for å ta en kaffi på Carlos etter speidermøte, og det er Roger sin fortjeneste. Som en god ansatt åpner han kafeen for oss utenom åpningstid. En stor takk til Roger (og Carlos), som lar oss få lov til dette.



## Verv

Kjell Einar: Leder av Hederstegnutvalget på landsplan

Bjarne: Inntil september utpekt speiderrepresentant til St. Georgs Gildenes landsledelse og koordinering av Fredslyset på Vestlandet.

Svale: Roverlagsleder for Doktor Duct tape (kretsomspennende roverlag) frem til sommeren

Thorstein: Medlem i kretsens roverombud frem til sommeren

Morten: Styremedlem i kretsstyret og styremedlem i Speideravdelingen.

Karl Gunnar: Sitter i ressursgruppen til Generalsekretæren i forhold til Grenseoverskridende adferd.  
Medlem i ledertreningsutvalget på landsplan. I denne forbindelsen har det blitt litt reising rundt om kring til samlinger på landsplan

Tore: Sitter i rekrutteringsutvalget for Haugaland krets

Mvh

2re

oOo

# **Vår Frelses Sokn**

## **Årsregnskap 2023**



# Driftsregnskapet

## Vår Frelses Sogn

Note	Regnskap 2023	Regulert budsjett 2023	Opprinnelig budsjett 2023	Regnskap 2022
<b>Inntekter:</b>				
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	103 856	160 000	141 000	167 484
Refusjoner/overføringer	75 310	0	0	58 370
Statlig tilskudd	0	50 000	0	0
Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke	30 500	0	0	77 000
Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune	0	0	6 000	6 000
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	670 350	469 000	491 000	719 838
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>880 016</b>	<b>679 000</b>	<b>638 000</b>	<b>1 028 692</b>
<b>Utgifter:</b>				
Kjøp av varer og tjenester	678 283	579 000	914 500	541 479
Refusjoner/overføringer	104 543	0	0	167 749
Tilskudd og gaver	261 430	255 000	198 500	243 750
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>1 044 256</b>	<b>834 000</b>	<b>1 113 000</b>	<b>952 978</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-164 240</b>	<b>-155 000</b>	<b>-475 000</b>	<b>75 714</b>
Renteinntekter og utbytte	57 597	7 000	5 000	21 946
Renteutgifter og låneomkostninger	0	0	0	766
<b>Netto finansinntekter/-utgifter</b>	<b>57 597</b>	<b>7 000</b>	<b>5 000</b>	<b>21 180</b>
Avskrivninger	2	3 765	0	3 765
Motpost avskrivninger	2	-3 765	0	-3 765
<b>NETTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-106 643</b>	<b>-148 000</b>	<b>-470 000</b>	<b>96 895</b>
<b>Interne finanstransaksjoner:</b>				
Bruk av disposisjonsfond	3	0	30 000	70 000
Bruk av bundne fond	3	130 527	118 000	400 000
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>130 527</b>	<b>148 000</b>	<b>470 000</b>	<b>96 957</b>
Avsatt til disposisjonsfond	3	0	0	100 000
<b>Sum avsetninger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>100 000</b>
<b>REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK</b>	<b>23 884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>93 851</b>

# Investeringsregnskap

## Vår Frelses Sokn

Note	Regnskap 2023	Budsjett 2023	Regnskap 2022
Investeringer i anleggsmidler	748 970	450 000	87 457
<b>Årets finansieringsbehov</b>	<b>748 970</b>	<b>450 000</b>	<b>87 457</b>
Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiendom	0	0	400 000
<b>Sum ekstern finansiering</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>400 000</b>
Bruk av avsetninger	450 000	450 000	0
<b>Sum finansiering</b>	<b>450 000</b>	<b>450 000</b>	<b>400 000</b>
<b>Udekket/Udisponert</b>	<b>-298 970</b>	<b>0</b>	<b>312 543</b>

# Balanse

## Vår Frelsers Sokn

	Note	Regnskap 2023	Regnskap 2022
<b>EIENDELER:</b>			
<b>Anleggsmidler:</b>			
Utstyr, maskiner og transportmidler	2	998 343	253 138
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>998 343</b>	<b>253 138</b>
<b>Omløpsmidler:</b>			
Kortsiktig fordringer		84 989	104 902
Kasse, bankinnskudd		2 148 621	2 475 033
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>2 233 610</b>	<b>2 579 935</b>
<b>SUM EIENDELER:</b>		<b>3 231 952</b>	<b>2 833 074</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD:</b>			
<b>Egenkapital:</b>			
Disposisjonsfond	3	984 724	1 185 335
Bundne driftsfond	3	300 300	680 217
Regnskapsmessig mindreforbruk		117 736	93 851
Udisponert i investeringsregnskapet		312 543	312 543
Udekket i investeringsregnskapet		-298 970	
Kapitalkonto	4	1 219 300	474 095
<b>Sum egenkapital</b>		<b>2 635 633</b>	<b>2 746 041</b>
<b>Gjeld:</b>			
<b>Kortsiktig gjeld:</b>			
Annen kortsiktig gjeld		596 319	87 032
<b>Sum gjeld</b>		<b>596 319</b>	<b>87 032</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL:</b>		<b>3 231 952</b>	<b>2 833 074</b>

Haugesund / 2024

leder Vår Frelsers sokn

# Vår Frelses Sokn - Noter 2023

## 1 Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av BDF 8. desember 2020 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

## 2 Utstyr

Konto	IB 2023	Tilgang	Avskrivning	UB 2023
Orgel Røvær	165 681		3 765	161 916
Orgelpositiv	87 457	292 645	0	380 102
Menighetskjøkken	0	456 325	0	456 325
	<b>253 138</b>	<b>748 970</b>	<b>3 765</b>	<b>998 343</b>

## 3 Avsetninger og bruk av avsetninger

Fond	Saldo pr 01.01.	Bruk av avsetninger	Avsetninger	Saldo pr 31.12.
BDF Gavefond*	680 217	379 917		300 300
Orgelfond	9 000			9 000
Orgelfond Røvær	48 738			48 738
Diakonifond	397 095	120 000		277 095
Konfirmantfond	115 861	80 611		35 250
Kirkeringfond	4 615			4 615
Skåredalen menigetsarbeid	79 450			79 450
Kultur- og musikkfond	35 832			35 832
Mannsgruppefond	8 352			8 352
Undervisning voksne fond	391			391
Familiearbeid fond	5 427			5 427
Røvær menighetsarbeid	4 284			4 284
Arrangementsfond	86 405			86 405
Trosopplæringsfond	275 261			275 261
Lys våken fond	20 082			20 082
Tårnagentene fond	10 851			10 851
Menighetshus	83 691			83 691
	<b>1 865 552</b>	<b>580 528</b>	<b>0</b>	<b>1 285 024</b>

\*BDF = bundne driftsfond

#### 4 Kapitalkonto

---

	Debet	Kredit
<b>Inngående balanse pr 01.01.</b>		<b>474 095</b>
Aktivering anleggsmidler		748 970
Årlig avskrivning av anleggsmidler	3 765	
<b>Utgående balanse pr 31.12</b>		<b>1 219 300</b>

#### 5 Strykninger driftsregnskap

---

Ifølge "Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den Norske Kirke" § 17-3 må det foretas strykninger dersom driftsregnskapet ved årsavslutning viser seg å ha et regnskapsmessig mindreforbruk. I driftsregnskapet til Vår Frelses Sokn var det i år 2023 et mindreforbruk på kr 53 884. Dette er redusert med kr 30 000 ved å stryke budsjettert bruk av ubundne fond.

#### 6 Udekket i investeringsregnskap

---

Investeringsregnskapet til Vår Frelses Sokn viser i 2023 udekket kr 298 970.